



## Ackordscentralen

Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 Stockholm

e-post [a.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:a.remissvar@regeringskansliet.se)

A2024/00379

Stockholm 2024-04-11

### **Remiss av utkast till lagrådsremiss Ökad kontroll vid utbetalning av den statliga lönegarantin**

Stiftelsen Ackordscentralen ("Ackordscentralen") har beretts tillfälle att lämna remissvar på ovan angivna lagrådsremiss.

#### Allmänt

Eftersom regeringen nyligen har tillsatt en särskild utredare med uppdrag att göra en översyn av den statliga lönegarantin, vilken ska innefatta att Skatteverket även ska överta konkursförvaltarens och rekonstruktörens beslut om lönegaranti, anser Ackordscentralen att ändringar i lönegarantilagen bör avvakta denna utredning. I annat fall är risken uppenbar att de nu föreslagna ändringarna endast kan komma att gälla under en mycket begränsad tid, dessutom med onödiga kostnader i form av nya IT-system.

#### Utbetalningarna

Ackordscentralen delar förslaget att utbetalningarna ska verkställas av Skatteverket i stället för länsstyrelserna. Det är heller inte nödvändigt att i lönegarantilagen ersätta "den utbetalande myndigheten" med "Skatteverket", eftersom denna fråga regleras i lönegarantiförordningen.

#### Kontrollen vid utbetalning

Ackordscentralen framhöll i sitt remissvar till Skatteverkets promemoria Lönegaranti att det finns en stor risk för att den föreslagna kontrollfunktionen kommer innebära fördröjningar av lönegarantiutbetalningarna till nackdel för såväl arbetstagarna som utfallet av konkursbonas fortsatta rörelsedrift.

Även om lagrådsremissen i någon mån har begränsat de kontroller som ska utföras innebär de inte att dessa risker har eliminerats. Enligt lagrådsremissen ska kontrollen ske skyndsamt samt omfatta alla beslut. Eftersom kontrollfunktionen avses göras maskinellt borde lönegarantilagen i stället för "skyndsamt" ange en bestämd tidsfrist inom vilken kontrollen ska utföras, t ex senast dagen efter beslutet om lönegaranti.

Vidare vidhåller Ackordscentralen att de föreslagna kontrollfunktionerna bör kunna utföras av beslutsfattaren. Redan enligt gällande lag utför konkursförvaltaren och rekonstruktören flera av de av lagrådsremissen föreslagna kontrollerna, t ex den juridiska personens identitet, registrering för skatter och avgifter, uppgifter på individnivå i arbetsgivaredeklaration m.m.

Däremot anges det i lagrådsremissen att några långtgående utredningsåtgärder inte ska göras rutinmässigt t ex för att kontrollera om arbetstagaren förekommer i andra lönegarantiärenden. Ackordscentralen anser att den kontrollfunktionen borde ske rutinmässigt, eftersom det historiskt har förekommit missbruk i detta hänseende.

### Konsekvenser

I lagrådsremissen anges det att konsekvenserna för konkursförvaltare och rekonstruktörer av ett införande av de nya reglerna bedöms bli begränsade.

Ackordscentralen bedömer dock att det finns en uppenbar risk i såväl kostnads- som effektivitetshänseende med att integrera egna IT-system med det system som Skatteverket ska bygga, särskilt mot bakgrund av vad som framgår inledningsvis i detta remissvar.

### Övrigt

Ackordscentralen har inga invändningar mot övrigt innehåll i lagrådsremissen.

Som ovan

Stiftelsen Ackordscentralen



Mikael Kubu  
koncernchef



Hans Ödén  
föredragande

kopia till

a.arm@regeringskansliet.se